UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Medicina
Av. Pará, 1720, Bloco 2U, Sala 23 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: 34 3225-8604 - famed@ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 6163, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025
A DIRETORA DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares;

RESOLVE:
Art. 1º  Nomear a Comissão de Avaliação do Processo Seletivo - Edital

PPGPCS/FAMED/UFU Nº 07/2025, para abertura das inscrições e do processo de
seleção de alunos TURMA 2026/1 para ingresso no Programa de Pós-Graduação em
Ciências da Saúde (PPGPCSAÚDE).

Art. 2º  A Comissão será composta por:  Erick Prado de Oliveira, Allisson

Benatti Justino, Ana Elisa Madalena Rinaldi, Ana Graci Brito Madurro, Barbara Perez
Vogt, Cibele Aparecida Crispim Fahmy, Cleudmar Amaral de Araújo, Geórgia das
Graças Pena, Guilherme Morais Puga, Luiz Renato Paranhos, Morun Bernardino
Neto, Sinara Laurini Rossato, Thúlio Marquez Cunha e Yara Cristina de Paiva Maia.

Art. 3º  A presidência da Comissão será exercida por Erick Prado de

Oliveira.

Art. 4º Esta Portaria será extinta ao final dos trabalhos dessa Comissão e

entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço Eletrônico.

TÂNIA MARIA DA SILVA MENDONÇA
Diretora da Faculdade de Medicina

Portaria de Pessoal UFU nº 5142/2025
Documento assinado eletronicamente por Tânia Maria da Silva Mendonça,
Diretor(a), em 11/09/2025, às 11:34, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6672846 e o código CRC 2D3CB369.

Referência: Processo nº 23117.063359/2025-42 SEI nº 6672846

Boletim de Serviço Eletrônico em
11/09/2025

Portaria de Pessoal 6163 (6672846)         SEI 23117.063359/2025-42 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 6163 (6672846)